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ลงพื้นที่สำหรับวางแผน
การดำเนินงานด้าน
ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

       ฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะ
เทคโนโลยีการเกษตร ร่วมลงพื้นที่
สำหรับวางแผนการดำเนินงานด้าน
ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม เพื่อส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรมในชุมชนกับสถานศึกษา
เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2567 
ณ ศูนย์เรียนรู้ศิลปวัฒนธรรมและ
เศรษฐกิจพอเพียงวิถีมอญ บ้านบ่อทอง
ทุ่งนามอญ จังหวัดปทุมธานี

เยี่ยมชมพื้นที่ มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

North Eastern Mindanao State University 
เข้าเยี่ยมชมคณะเทคโนโลยีการเกษตร

          ผู้บริหาร และบุคลากร คณะเทคโนโลยีการเกษตร ร่วม
ต้อนรับ นายสมควร จันทร์แดง ประธานสภาอุตสาหกรรม
จังหวัดปทุมธานี เข้าเยี่ยมชมพื้นที่และอาคารใหม่ มทร.ธัญบุรี
ศูนย์รังสิต เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567 ณ คณะเทคโนโลยี
การเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

          ผู้บริหาร และคณาจารย์ คณะเทคโนโลยีการเกษตร ร่วม
ต้อนรับ ผู้บริหาร คณาจารย์ และนักศึกษา จาก North Eastern
Mindanao State University ประเทศฟิลิปปินส์ เข้าเยี่ยมชมคณะ
เพื่อพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ MOU ในการทำวิจัย และ
การแลกเปลี่ยนนักศึกษาฝึกงาน วันที่ 5 กรกฎาคม 2567 
ณ คณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี (ศูนย์รังสิต)



            ประชุมคณะกรรมการประจำคณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
ครั้งที่ 4/2567 เพื่อติดตามการดำเนินงานของคณะเทคโนโลยีการเกษตรให้เกิดความร่วมมือเพื่อบรรลุ
เป้าหมาย และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยฯ วันที่ 16 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุม
อินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต
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ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ ครั้งที่ 4/2567

            ประชุมคณะกรรมการบริหารคณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
ครั้งที่ 7/2567 ประจำเดือนกรกฎาคม เพื่อติดตามการดำเนินงานของคณะเทคโนโลยีการเกษตรในรอบ 
1 เดือน วันที่ 9 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร
มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

ประชุมคณะกรรมการบริหารคณะ ครั้งที่ 7/2567
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            คณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี จัดโครงการ “อบรมการจัดการความรู้พืช
สมุนไพรและการจัดสวนสมุนไพรไทย” เพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้ในการปลูกพืชสมุนไพร รวมถึง
ประโยชน์และการนำไปใช้เสริมสร้างให้มีสุขภาพที่ดี โดยมี ผศ.วีระยุทธ นาคทิพย์ เป็นหัวหน้า
โครงการ วันที่ 6 - 7 กรกฎาคม 2567 ณ วัดชินวราราม อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี

NEWSLETTER

___________________

จดหมายข่าว
สรุปข่าวประจำเดือน.....

โครงการอบรมการจัดการความรู้พืชสมุนไพรและการจัดสวนสมุนไพรไทย
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            คณะเทคโนโลยีการเกษตร จัดพิธีไหว้ครูประจำปีการศึกษา 2567 เพื่อให้นักศึกษาใหม่แสดง
ความกตัญญูกตเวที และเคารพต่อคณาจารย์ของคณะ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมวิถีความเป็นไทย วันที่ 11 กรกฎาคม 2567 ณ อาคาร 70 ปี เกษตรปทุมธานี คณะเทคโนโลยี
การเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

NEWSLETTER

___________________
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สรุปข่าวประจำเดือน.....

พิธีไหว้ครูคณะเทคโนโลยีการเกษตร ประจำปีการศึกษา 2567

            ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาชั้นปีที่ 1 คณะเทคโนโลยีการเกษตร ร่วมบวงสรวงสัก
การะองค์พ่อพระพิรุณทรงนาค สิ่งศักดิ์สิทธิ์ประจำคณะเทคโนโลยีการเกษตร เพื่อเสริมสร้างความเป็นสิริ
มงคลให้กับการเรียนและการดำเนินชีวิต เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2567 ณ คณะเทคโนโลยีการเกษตร
มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

พิธีศักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ประจำคณะเทคโนโลยีการเกษตร ประจำปี 2567
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            คณะเทคโนโลยีการเกษตร จัด “โครงการส่งเสริมการบ่มเพาะเตรียมความพร้อมให้นักศึกษา
มีทักษะเป็นผู้ประกอบการด้านการเกษตรอาหาร” โดยมีการอบรมการสร้างแรงบันดาลใจในการ
เป็นผู้ประกอบการ นำเสนอประกวดไอเดียสร้างสรรค์ด้านนวัตกรรม และพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบ
สู่การเป็น STARTUP เพื่อบ่มเพาะนักศึกษาให้เป็นผู้ประกอบการด้านการเกษตร ระหว่างวันที่ 8 –10
กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมสงธนาพิทักษ์ มทร.ธัญบุรี
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โครงการบ่มเพาะนักศึกษาเป็นเป็นผู้ประกอบการด้านการเกษตรอาหาร
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            คณะเทคโนโลยีการเกษตรจัดกิจกรรมโครงการ "ค้นหาทูตกิจกรรมคณะเทคโนโลยีการเกษตร
ประจำปีการศึกษา 2567" เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีความกล้าแสดงออก มีบุคลิกภาพที่ดี มีคุณธรรม
ด้านการทำงานร่วมกับผู้อื่น และเป็นตัวแทนเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมของคณะต่อไป วันที่ 13
กรกฎาคม 2567 ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
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สรุปข่าวประจำเดือน.....

ค้นหาทูตกิจกรรมคณะเทคโนโลยีการเกษตร ประจำปีการศึกษา 2567
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งานมหกรรมวิจัยและ
นวัตกรรม มทร.ธัญบุรี

       คณาจารย์ บุคลากร และ
นักศึกษา คณะเทคโนโลยีการเกษตร
เข้าร่วมงานมหกรรมวิจัยและ
นวัตกรรม มทร.ธัญบุรี (RMUTT
Research and Innovation Fair for
Sustainable Chance 2024) และนำ
ผลงานวิจัย นวัตกรรม และสิ่ง
ประดิษฐ์สร้างสรรค์ ที่สร้างผลกระ
ทบที่มีคุณค่าต่อสาธารณชน เกิดผล
เชิงบวกต่อเศรษฐกิจ สังคมและสิ่ง
แวดล้อม ร่วมจัดแสดงภายในงาน
ระหว่างวันที่ 16 -17กรกฎาคม 2567
ณ หอประชุมใหญ่มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

โครงการ RMUTT Show and Share 
การจัดการความรู้

โครงการบ่มเพาะนักศึกษาเป็นเป็นผู้ประกอบการ
ด้านการเกษตร ระยะที่ 3

          คณาจารย์คณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้าร่วมโครงการ RMUTT
Show and Share การจัดการความรู้ : กิจกรรมการประกวดการ
จัดการความรู้ เพื่อส่งเสริมคุณภาพการศึกษา โดยมี รศ.ดร.อินทิรา 
ลิจันทร์พร ร่วมประกวดผลงานเรื่อง “เทคนิคการพัฒนางานวิจัยสู่
นวัตกรรม” และ ผศ.ไตรภพ บุญธรรม ร่วมประกวดผลงานเรื่อง
“เทคนิคการจัดการเรียนการสอนเพื่อพัฒนาศักยภาพความเป็น
บัณฑิตนวัตกร” วันที่ 24 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมสงค์ธนา
พิทักษ์ มทร.ธัญบุรี

          คณะเทคโนโลยีการเกษตร จัดโครงการส่งเสริมการบ่มเพาะเตรียม
ความพร้อมให้นักศึกษามีทักษะเป็นผู้ประกอบการด้านการเกษตรอาหาร
ระยะที่ 3 โดยมีการประกวดแข่งขันนำเสนอชิ้นงานผลิตภัณฑ์ เพื่อบ่มเพาะ
นักศึกษาให้เป็นผู้ประกอบการด้านการเกษตร วันที่ 25 กรกฎาคม 2567
ณ ห้อง RMUTT INNOVATION STARTUP RESEARCH &
ENTREPRENEUR ชั้น 6 สถาบันวิจัยและพัฒนา มทร.ธัญบุรี
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            ผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตร ร่วมแต่งกายด้วยเสื้อสีเหลือง 
เทิดพระเกียรติเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 
ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ มหิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยเดช สยามินทราธิเบศรราช
วโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว พร้อมลงนามถวายพระพรชัยมงคล วันที่ 24 กรกฎาคม
2567 ณ อาคารเรียนรวมและปฎิบัติการวิจัยพัฒนาบัณฑิตศึกษา มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต 
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เทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร

            คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้าร่วมพิธีถวายเทียนพรรษา ประจำ
ปี 2567 เพื่อสืบสานพระพุทธศาสนาและพุทธประเพณีอันดีงาม ในเทศกาลวันอาสาฬหบูชาและวันเข้า
พรรษา วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ณ วัดหว่านบุญ อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

พิธีถวายเทียนพรรษา ประจำปี 2567

งานประชาสัมพันธ์
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            ผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้าร่วมพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเป็น
ข้าราชการที่ดี เพื่อเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมสงค์ธนาพิทักษ์ สำนักงาน
อธิการบดี มทร.ธัญบุรี
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พิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเป็นข้าราชการที่ดี เพื่อเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

            ผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร เข้าร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์ และ
ถวายพระพรชัยมงคล เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องใน
โอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ณ หอประชุมราช
มงคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

พิธีเจริญพระพุทธมนต์ และถวายพระพรชัยมงคล เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
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            คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.พฤกษ์ โปร่งสำโรง จาก
มหาวิทยาลัยราชภัฎนครปฐม ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับ
หลักสูตร ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (วท.ม.) สาขา
นวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดี
คณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต
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___________________

จดหมายข่าว
สรุปข่าวประจำเดือน.....

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน สาขานวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร

            คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.ศศิธร นาคทอง จากมหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน
ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) สาขาสัตว
ศาสตร์ วันที่ 16 กรกฎาคม 2567 ณ อาคารศูนย์บริการความรู้ CKC มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร สาขาสัตวศาสตร์
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            คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.อนันต์ บุญปาน จากสถาบันการ
จัดการปัญญาภิวัฒน์ ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) สาขาประมง วันที่ 26
กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

NEWSLETTER

___________________

จดหมายข่าว
สรุปข่าวประจำเดือน.....

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน สาขาประมง

           คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.อนันต์ บุญปาน จากสถาบันการจัด
การปัญญาภิวัฒน์ ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) สาขาการผลิตพืช วันที่ 23
กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน สาขาการผลิตพืช
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            คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.อนันต์ บุญปาน จากสถาบันการ
จัดการปัญญาภิวัฒน์ ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) สาขาวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการอาหาร วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยี
การเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต
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จดหมายข่าว
สรุปข่าวประจำเดือน.....

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในสาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร

           คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน นำโดย ผศ.ดร.ทยากร จารุชัยมนตรี จาก
มหาวิทยาลัยศิลปากร ประธานกรรมการและคณะ เข้าตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร
ประจำปีการศึกษา 2566 ตามเกณฑ์ AUN-QA หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) สาขาเทคโนโลยีภูมิทัศน์
วันที่ 30 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมอินทนิล 2 สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี
ศูนย์รังสิต

ตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน สาขาเทคโนโลยีภูมิทัศน์
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            คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหารคณะเทคโนโลยี
การเกษตร เข้าร่วมงาน อว.แฟร์ : SCI POWER FOR FUTURE THAILAND มหกรรมส่งเสริมการใช้ประโยชน์
เพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจไทยอย่างยั่งยืน ยกระดับทักษะองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์และนวัตกรรมไทย และ
ร่วมจัดแสดงผลงาน ระหว่างวันที่ 22 – 28 กรกฎาคม 2567 ณ ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ (QSNCC)
กรุงเทพมหานคร
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จดหมายข่าว
สรุปข่าวประจำเดือน.....

ร่วมงาน อว.แฟร์ : SCI POWER FOR FUTURE THAILAND

           ประชุมคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองผลงานและคัดเลือกบุคคลที่มีความเหมาะสม เพื่อเข้ารับการ
ประเมินสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น จำนวน 2 ราย ได้แก่ นางสาวพรทิพย์ ผึ้งแก้ว และนายภพสันต์ ชัยธีระพันธุ์กุล วันที่
30 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุม สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร มทร.ธัญบุรี ศูนย์รังสิต

ประชุมคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองผลงานเพื่อเข้ารับการประเมิน
สู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น
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